
 

 

 

COMUNE DI IRMA  COPIA 

 Provincia di Brescia 
DELIBERAZIONE N. 6 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
 
 

 OGGETTO: CONVALIDA   DEGLI   ELETTI   ALLA  CARICA  DI  SINDACO E DI 

CONSIGLIERE COMUNALE.          

 
 
L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di giugno nella Sala Consiliare del Palazzo 
Comunale è stato convocato, in modalità mista, per le ore 20.30 nei modi e con le formalità stabilite 
dalla Legge, il Consiglio Comunale, in sessione ordinaria ed in seduta pubblica di prima 
convocazione. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

 

    N.      Cognome e nome                           Carica                            Presente/Assente 
 

     1.       BERTELLI MAURO SINDACO           P 

     2.       TABONI MICHELA CONSIGLIERE           P 

     3.       BRESCIANI FRANCESCA CONSIGLIERE           P 

     4.       CORSINI ALESSANDRO CONSIGLIERE           P 

     5.       ZENI OSCAR CONSIGLIERE           P 

     6.       GHIZZARDI PIERGIUSEPPE CONSIGLIERE           P 

     7.       POZZALI OTTORINO CONSIGLIERE           P 

     8.       RUFFINI IVAN CONSIGLIERE           P 

     9.       ALDENI CRISTIAN CONSIGLIERE           P 

   10.       MOZZONI ERNESTO CONSIGLIERE           P 

   11.       GATTA FABIO CONSIGLIERE           A 

    

 
 
Totale presenti: 10 
Totale assenti: 1 
 
Assiste il Segretario comunale:  Dott. Alberto Lorenzi 
 
Il Presidente Sig. Mauro Bertelli nella qualità di Sindaco, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta 
la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

      



 

 2 

 

 Deliberazione  N.   6 

 Oggetto: CONVALIDA   DEGLI   ELETTI   ALLA  CARICA  DI  SINDACO E DI 

CONSIGLIERE COMUNALE.          

 
_________________________________________________________________________ 

 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede che:  

“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro 
oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli 
eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna 
delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo 69”; 

 

DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato con l’art. 10 

del D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante materia e in particolare, a 

norma dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni degli 

articoli 59 e 60 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sono state disciplinate agli articoli 10 e s.s. di tale 

norma le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”;  

ATTESO che il Presidente del Consiglio comunale F.F. ha invitato i signori Consiglieri comunali ad 

indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o 

incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.  

Con voti unanimi favorevoli 

D E L I B E R A 

 

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i 

requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di 

incompatibilità agli stessi note: 

 

Candidato eletto Sindaco: 

 

Cognome e nome Lista o liste collegate 

BERTELLI MAURO LISTA PER IRMA 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

 

Candidati eletti Consiglieri: 

N. Cognome e nome Lista Cifra 

individuale 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

CORSINI ALESSANDRO 

TABONI MICHELA 

ZENI OSCAR 

BRESCIANI FRANCESCA 

GHIZZARDI PIERGIUSEPPE 

POZZALI OTTORINO 

RUFFINI IVAN 

ALDENI CRISTIAN 

MOZZONI ERNESTO 

GATTA FABIO 

LISTA PER IRMA 

LISTA PER IRMA 

LISTA PER IRMA 

LISTA PER IRMA 

LISTA PER IRMA 

LISTA PER IRMA 

LISTA PER IRMA 

VOI PER IRMA 

VOI PER IRMA 

VOI PER IRMA 

91 

89 

87 

86 

84 

83 

82 

15 

19 

18 

 

Infine,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto; 

Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 

dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»; 

Successivamente, con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

 

 

ATTESTAZIONI E PARERI 

(Ai sensi del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267) 
 
 
 

 
Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame del Consiglio  Comunale, ai 
sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica. 
 

Il Segretario Comunale  
                 F.to Dott. Alberto lorenzi 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 5 

 

Letto, confermato e sottoscritto:  

IL PRESIDENTE 

 F.to Sig. Mauro Bertelli 

               
IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to Dott. Alberto Lorenzi 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(Artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 26.06.2024 

 

Reg. Pubblicazioni Nr. 126 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott. Alberto Lorenzi 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

Si certifica che la presente deliberazione: 

o E’ diventata esecutiva in data in data  06.07.2024, per decorrenza del decimo giorno dalla data 

di pubblicazione al’Albo Pretorio (art. 134 comma 3 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267). 

o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con il voto espresso dalla maggioranza dei 

componenti (art. 134 comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267). 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Alberto Lorenzi 

 

 

 

 

COPIA CONFORME 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
  

 


